
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal FLuminense

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00086/2021 (SRP)

 
Às 15:23 horas do dia 20 de dezembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOAO PAULO MARQUES MORAES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23069168420202136, Pregão nº 00086/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Gravador/reprodutor
Descrição Complementar: Gravador/Reprodutor Sistema Gravação: Digital , Alimentação: Bivolt V, Características
Adicionais: Full Hd, 4k, Conexões Hdmi E Vga , Tipo: 16 Canais , Aplicação: Segurança E Vigilância Eletrônica , Interface:
Plug & Play Com Até 16 Interfaces Redes Poe
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.541,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: STAR RUM INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.036,5000 e a quantidade de 10
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2021
14:57:54 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STAR RUM INFORMATICA

EIRELI, CNPJ/CPF: 34.806.377/0001-54, Melhor lance: R$ 1.036,5000

Homologado 20/12/2021
15:23:25

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 2
Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Memória Ram: Superior A 8 NaN, Núcleos Por Processador: Até 4 0, Armazenamento Hdd:
Até 500 NaN, Armazenamento Ssd: Sem Disco Ssd 0, Monitor: 21 A 29 NaN, Componentes Adicionais: Com Teclado E
Mouse 0, Sistema Operacional: Proprietário 0, Garantia On Site: 24 NaN, Gabinete: Torre 0,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.834,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 154,17
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.030,5800 e a
quantidade de 10 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2021
14:57:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BERGAMO & CAVALCANTE
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.195.926/0001-04, Melhor lance: R$

10.030,5800

Homologado 20/12/2021
15:23:36

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES



 
Item: 3
Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Microcomputador Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: 4 A 8 ,
Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: 110 A 300 , Monitor: 21 A 29 POL, Componentes
Adicionais: Com Teclado E Mouse , Sistema Operacional: Proprietário , Garantia On Site: Superior A 36 MESES, Gabinete:
Ultracompacto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.622,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,80
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.100,8100 e a
quantidade de 5 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2021
14:57:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BERGAMO & CAVALCANTE
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.195.926/0001-04, Melhor lance: R$

3.100,8100

Homologado 20/12/2021
15:23:47

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 4
Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Microcomputador Memória Ram: 4 A 8 GB, Núcleos Por Processador: 4 A 8 ,
Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: 110 A 300 , Monitor: 21 A 29 POL, Componentes
Adicionais: Com Teclado E Mouse , Sistema Operacional: Proprietário , Garantia On Site: Superior A 36 MESES, Gabinete:
Ultracompacto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.493,8600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,80
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.571,2000 e a
quantidade de 15 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2021
14:58:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BERGAMO & CAVALCANTE
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.195.926/0001-04, Melhor lance: R$

2.571,2000

Homologado 20/12/2021
15:23:58

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 5
Descrição: Switch
Descrição Complementar: Switch Quantidade Portas: 10 UN, Tipo Portas: Porta Ethernet 1000 Sfp , Características
Adicionais: 2 Portas Fibra Ótica, 8 Portas Cabo De Cobre , Aplicação: Transmissão De Dados , Tipo: Switch Gerenciável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.907,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,80
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRO , pelo melhor lance de R$
3.128,8800 e a quantidade de 14 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 20/12/2021

14:58:05
- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EGC COMERCIO E ATACADISTA

DE INFORMATICA E ELETROELETRO, CNPJ/CPF: 31.768.037/0001-98, Melhor



lance: R$ 3.128,8800

Homologado 20/12/2021
15:24:11

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 6
Descrição: Switch
Descrição Complementar: Switch Quantidade Portas: 10 UN, Tipo Portas: Porta Ethernet 1000 Sfp , Características
Adicionais: 2 Portas Fibra Ótica, 8 Portas Cabo De Cobre , Aplicação: Transmissão De Dados , Tipo: Switch Gerenciável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.084,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SEGVIEW COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 860,0000 e a quantidade de 20
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2021
14:58:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SEGVIEW COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.437.133/0001-02, Melhor lance: R$

860,0000

Homologado 20/12/2021
15:24:22

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 7
Descrição: Switch
Descrição Complementar: Switch Quantidade Portas: 8 UN, Tipo Portas: 4(10/100/1000base-Tx)2(1000base-
X)2(100base-Fx/100 , Suporte Vlan: Auto Mdi/Mdi-X,Auto-Negociação(Speed,Duplex,Flow C MB, Características
Adicionais: Compatível Com: Padrões 802.3u,802.3z E/Ou 802.3ab , Aplicação: Rede Metro Como Vlan, Qos, Eaps, Xstp E
Oam , Tipo: Demarcador Lan/Wan Redes De Acesso
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 462,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

20/12/2021
13:52:36 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresas não atenderam o solicitado
pela administração, de acordo com os motivos apresentados em cada recusa

de proposta.

Homologado 20/12/2021
15:24:33

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 8
Descrição: Switch
Descrição Complementar: Switch Quantidade Portas: 8 UN, Tipo Portas: 100 Base-Tx E 10 Base-T Em Rj 45 ,
Velocidade Porta: 10/100 Mbps , Características Adicionais: Suporte Comutação Ieee 802.3 E Ieee 802.3 U, Half- ,
Aplicação: Conectar Microcomputador À Rede
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 76,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SEGVIEW COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 62,0000 e a quantidade de 30
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 20/12/2021 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SEGVIEW COMERCIO E



14:58:10 SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.437.133/0001-02, Melhor lance: R$ 62,0000

Homologado 20/12/2021
15:24:36

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 9
Descrição: Switch
Descrição Complementar: Switch Quantidade Portas: 6 UN, Tipo Portas: Hdmi , Alimentação: Bivolt V, Características
Adicionais: Plug And Play , Aplicação: Vídeo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 422,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: INVITECH - SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 271,8000 e a
quantidade de 35 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2021
14:58:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INVITECH - SOLUCOES EM
TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ/CPF: 35.646.099/0001-88, Melhor lance: R$

271,8000

Homologado 20/12/2021
15:24:45

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 10
Descrição: Câmera vídeo
Descrição Complementar: Câmera Vídeo Tipo: Analógica Ip , Resolução: 736 X 480, 640 X 480, 320 X 240, 160 X 120,
Ntsc , Resolução Horizontal: Mínimo 480 Linhas , Zoom Óptico: Mínimo 25
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 321,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: STAR RUM INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 248,7900 e a quantidade de 80
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2021
14:58:16 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STAR RUM INFORMATICA

EIRELI, CNPJ/CPF: 34.806.377/0001-54, Melhor lance: R$ 248,7900

Homologado 20/12/2021
15:24:57

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 11
Descrição: Câmera vídeo de segurança
Descrição Complementar: Câmera Vídeo De Segurança Tipo Sensor: 1/3" Wdr , Características Adicionais: Full Hd
1080p Em 30 Fps, Zoom Óptico Mínimo 3x(3-9 , Componentes Adicionais: Kits De Montagem Para Poste, Parede E Teto ,
Cor: Colorida , Padrão: Ip Wifi Com Visão Noturna
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 661,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,40
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LG SISTEMAS DE SEGURANCA E CONSTRUTORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 276,0000 e a
quantidade de 80 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 20/12/2021 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LG SISTEMAS DE



14:58:19 SEGURANCA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.790.946/0001-34, Melhor
lance: R$ 276,0000

Homologado 20/12/2021
15:25:10

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 12
Descrição: Câmera vídeo de segurança
Descrição Complementar: Câmera Vídeo De Segurança Tipo Sensor: Cmos 1/3" , Resolução Horizontal: 1920 PX,
Resolução Vertical: 1080 PX, Voltagem: 12 V, Luminosidade Mínima: 0,1 LX, Características Adicionais: Resolução Full Hd,
Infravermelho , Componentes Adicionais: Lente 3,6mm, Sistema Ntsc , Cor: Branca
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 432,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RCC COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 356,3700 e a quantidade de
100 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2021
14:58:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RCC COMERCIO DE
ELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.096.586/0001-41, Melhor lance: R$

356,3700

Homologado 20/12/2021
15:25:19

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 13
Descrição: Câmera vídeo de segurança
Descrição Complementar: Câmera Vídeo De Segurança Tipo Sensor: 1/2,7" , Resolução Horizontal: 1280 PX, Resolução
Vertical: 720 PX, Características Adicionais: Infravermelho, Detecção Para 30 M, Iris Eletrônica , Padrão: Ip Wifi Com
Visão Noturna
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 655,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,40
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RCC COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 499,8000 e a quantidade de 80
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2021
14:58:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RCC COMERCIO DE
ELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.096.586/0001-41, Melhor lance: R$

499,8000

Homologado 20/12/2021
15:25:31

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 14
Descrição: Câmera vídeo de segurança
Descrição Complementar: Câmera Vídeo De Segurança Tipo Sensor: Cmos ½.7 , Resolução Horizontal: 1920 PX,
Resolução Vertical: 1080 PX, Voltagem: 12 V, Características Adicionais: Formato Dome, Resolução Full Hd/ Infravermelho
(19 , Cor: Colorida
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 768,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,40
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: INVITECH - SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 519,7500 e a
quantidade de 100 Unidade .

 



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2021
14:58:27 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INVITECH - SOLUCOES EM
TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ/CPF: 35.646.099/0001-88, Melhor lance: R$

519,7500

Homologado 20/12/2021
15:25:42

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 15
Descrição: Câmera Vídeo De Segurança
Descrição Complementar: Câmera Vídeo De Segurança Tipo Sensor: Cmos ½.7 , Resolução Horizontal: 1920 PX,
Resolução Vertical: 1080 PX, Voltagem: 12 V, Características Adicionais: Formato Bullet, Resolução Full Hd/ Infravermelho
( , Cor: Colorida
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 769,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,40
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SEGVIEW COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 599,0000 e a quantidade de
100 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2021
14:58:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SEGVIEW COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.437.133/0001-02, Melhor lance: R$

599,0000

Homologado 20/12/2021
15:25:51

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 16
Descrição: Câmera vídeo de segurança
Descrição Complementar: Câmera Vídeo De Segurança Tipo Sensor: Cmos 1/3" , Resolução Horizontal: 2 Megapixel
PX, Voltagem: 12 VDC, Luminosidade Mínima: Colorido 0,1 Lux E Preto E Branco 0,1 LX, Características Adicionais:
Resolução Full Hd, Infravermelho , Componentes Adicionais: Lente 3,6mm, Sistema Ntsc
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.034,6900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 25,17
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: INVITECH - SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.770,3000 e a
quantidade de 10 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2021
14:58:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INVITECH - SOLUCOES EM
TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ/CPF: 35.646.099/0001-88, Melhor lance: R$

2.770,3000

Homologado 20/12/2021
15:26:03

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 17
Descrição: Monitor computador
Descrição Complementar: Monitor Computador Tamanho Tela: Até 22 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela:
Widescreen , Qualidade De Imagem: Hd , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Sem Ajustes De
Regulagem , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: 12 MESE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 778,2900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,40
Situação: Cancelado no julgamento



 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

17/12/2021
14:41:29 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresas não atenderam o solicitado
pela administração, de acordo com os motivos apresentados em cada recusa

de proposta.

Homologado 20/12/2021
15:26:14

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 18
Descrição: Monitor computador
Descrição Complementar: Monitor Computador Tamanho Tela: 23 A 30 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela:
Widescreen , Qualidade De Imagem: Hd , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Sem Ajustes De
Regulagem , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: 12 MESE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.429,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.429,8700 e a quantidade
de 20 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2021
14:58:35 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EASYTECH INFORMATICA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.462.543/0001-44, Melhor lance: R$

1.429,8700

Homologado 20/12/2021
15:26:17

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 19
Descrição: Televisor
Descrição Complementar: Televisor Tamanho Tela: 40 POL, Voltagem: 110/220 V, Características Adicionais: Ful Hd,
Smart Tv, Dvt, Widescreen, 2 Entradas Rf , Tipo Tela: Led , Acessórios: Controle Remoto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.431,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,80
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.200,0000 e a quantidade
de 6 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2021
14:58:38 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EASYTECH INFORMATICA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.462.543/0001-44, Melhor lance: R$

2.200,0000

Homologado 20/12/2021
15:26:20

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 20
Descrição: Fonte alimentação ininterrupta
Descrição Complementar: Fonte Alimentação Ininterrupta Tensão Entrada: 110/220 V, Tensão Saída: 110/220 V,
Características Adicionais: On-Line Dupla Conversão/Autonomia De 30 Minutos Em , Tipo Onda: Senoidal , Variação
Entrada: 5% , Aplicação: Utilização Em Servidores Do Coren-Mt , Capacidade Nominal: 3 KVA, Componentes: 8 Tomadas
De Saída
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.017,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50



Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SERTECH CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$
850,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2021
14:58:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SERTECH CONSULTORIA EM
TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 26.592.209/0001-85, Melhor

lance: R$ 850,0000

Homologado 20/12/2021
15:26:32

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 21
Descrição: Fonte alimentação ininterrupta
Descrição Complementar: Fonte Alimentação Ininterrupta Tensão Entrada: 220 V, Potência Saída: 220 W, Aplicação:
Aparelho Rx Dabi Atlante, Modelo Eletronic , Capacidade Nominal: 1,6 KVA, Componentes: 8 Tomadas De Saída
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.312,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,80
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.200,0000 e a quantidade
de 10 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2021
14:58:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EASYTECH INFORMATICA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.462.543/0001-44, Melhor lance: R$

2.200,0000

Homologado 20/12/2021
15:26:43

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 23
Descrição: Disco magnético
Descrição Complementar: Disco Magnético Memória: 4 TB., Aplicação: Armazenamento Dados , Modelo: Serial Ata
(Sata Ii) , Velocidade Mínima Disco: 1.000 RPM, Características Adicionais: Suporta Protocolo De Rede Cifs,
Nfs,Http,Ftp,Snmp , Interface: Usb 2.0
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.200,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 789,0000 e a quantidade
de 20 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2021
14:58:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BERGAMO & CAVALCANTE
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.195.926/0001-04, Melhor lance: R$

789,0000

Homologado 20/12/2021
15:26:57

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 24
Descrição: Disco magnético
Descrição Complementar: Disco Magnético Memória: 8 TB., Velocidade Transferência: 6.0 GB/S, Tamanho: 3.5 POL,
Modelo: St8000dm005, Fabricante: Seagate , Capacidade Mínima Cache: 256 MB, Velocidade Rotação: 7.200 RPM,
Interface: Sata Iii , Tipo: Rígido
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.257,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,80
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.990,0000 e a
quantidade de 15 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2021
14:58:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BERGAMO & CAVALCANTE
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.195.926/0001-04, Melhor lance: R$

1.990,0000

Homologado 20/12/2021
15:27:11

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 25
Descrição: Conversor vídeo
Descrição Complementar: Conversor Vídeo Compatibilidade: Pc , Saída Vídeo: Hdmi , Entrada Vídeo: Rca , Resolução:
1080p DPI, Conector Entrada: Hdmi , Conector Saída: Rca
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.879,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: L PELLE COMERCIO DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.525,0600 e a quantidade
de 5 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2021
14:58:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L PELLE COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 01.363.700/0001-03, Melhor lance: R$

1.525,0600

Homologado 20/12/2021
15:27:21

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 26
Descrição: Adaptador conector
Descrição Complementar: Tipo Conectores: Hdmi 19 Pino Fêmea / Displayport 20 Pinos Macho 0, Aplicação: Vídeo 0,
Características Adicionais: Resolução Até 1080p/ Tamanho Min.Cabo 15cm 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 22,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 20/12/2021 15:27:32 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 27
Descrição: Bateria recarregável
Descrição Complementar: Tipo: Selada 0, Sistema Eletroquímico: Chumbo-Ácido 0, Capacidade Nominal: 200 NaN,
Dimensões: Máximas 250 Mm X 530 Mm X 255 Mm NaN, Faixa Temperatura De Trabalho: 25 NaN, Tensão Nominal: 12
NaN, Aplicação 1: Nobreak 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 134,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,12
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SERTECH CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$



128,0000 e a quantidade de 60 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2021
14:58:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SERTECH CONSULTORIA EM
TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 26.592.209/0001-85, Melhor

lance: R$ 128,0000

Homologado 20/12/2021
15:27:35

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 28
Descrição: Antena
Descrição Complementar: Tipo: Bipolar 0, Aplicação: Internet Server E Gateway P/ Cable Moden/Adsl 0, Características
Adicionais: Conector Reverso Padrão, Vswr<=2,0, Radiação Omni 0, Freqüência: 2,4 - 2,5 NaN, Impedância: 50 NaN,
Ganho: 5 Dbi 0, Padrão: Ieee 802.11b 0, Material Cobertura: Poliuretano 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 963,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,40
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

16/12/2021
09:01:52 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item com apenas 01 (uma) proposta,
a qual a empresa não anexou a proposta atualizada no Comprasnet, no prazo

definido.

Homologado 20/12/2021
15:27:45

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 29
Descrição: Transceptor conversor cabo fibra ótica
Descrição Complementar: Padrão: Fast Ethernet - 100 Fx 0, Taxa Transmissão: 10/100 Mbps 0, Tipo Conector: Rj-45,
Fx Multimodo 0, Velocidade Transferêcia: 10/100 Base-Tx 0, Taxa Recepção: 100 Base-Fx 0, Características Adicionais:
Conversor De Mídia Rj-45 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 535,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,40
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FLEXMEDIA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E TECNOL , pelo melhor lance de R$
260,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2021
14:58:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FLEXMEDIA INDUSTRIA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E TECNOL, CNPJ/CPF: 06.068.368/0001-78,

Melhor lance: R$ 260,0000

Homologado 20/12/2021
15:27:48

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 30
Descrição: Roteador
Descrição Complementar: Tipo Uso: Empresarial 0, Tipo Linha: Isdn 0, Protocolo Lan: Ip 0, Protocolo Wan: Frame
Relay X.25 Smds 0, Velocidade: 12.000 Pacote NaN, Tensão Alimentação: 100/240 NaN, Conectores: V35 0, Recurso
Segurança: Ppp(Chap), Access List 0, Recurso Gerenciamento: Snmp, Telnet, Console 0, Recurso Adicional: Ppp, Hdlc,
Lapb, Sna, Cara 0, Características Adicionais: 1 Porta 10/100 Base Tx Fast Ethernet (Rj-45), 1por 0, Frequência: 4 NaN,
Memória Ram: 32/96 NaN, Memória Cache: 16 NaN, Tipo Arquitetura: Modular 0,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 384,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20



Situação: Homologado
 
Adjudicado para: STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 249,0000 e a
quantidade de 700 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2021
14:58:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STAR NETWORKS COMERCIO
ELETRO ELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.420.095/0001-19, Melhor lance:

R$ 249,0000

Homologado 20/12/2021
15:27:58

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

Fim do documento


